令和２年９月１０日

保護者 各位

今帰仁村立天底小学校

校長 濱川 栄優

（公印省略）

悪天候（台風・大雨警報等）時における迎え車両の校内乗り入れについて

残暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育へのご支援ご協力に心より感謝申し上げます。

さて、先般、２週連続で台風が接近しましたが、児童の迎えに際し大きな混乱もなく引き渡

すことができ安心いたしました。

しかし、これからも台風や大雨が予想されます。そこで、児童の安全面から台風や大雨等に

おいては迎え車両を校内へ乗り入れ児童の乗車を行っていきたいと考えております。

つきましては、下記をお読みになり、安全に混乱なく侵入・乗車・下校できますようご理解とご

協力をよろしくお願い致します。

記

１ 悪天候（台風・大雨警報等）時においては、学校で雨雲等の状況を判断し迎え車両の

校内乗り入れを行います

２ 校内乗り入れの連絡は、「天底小学校安心メール」にて発信します。

３ 目印として、正門を開け、裏門に「進入禁止」のカラーコーンを設置します。

４ 車両は、正門（元幼稚園側）から侵入し、舗装道路を通り裏門から抜けていきます。

裏門からの侵入は絶対におやめください。（裏面見取り図参照）

５ 児童の乗車は職員室前で行います。職員の指示を聞き安全にお願いします。

６ 児童が乗車しましたら、安全に気を付け裏門からお帰りください。

裏面もご覧下さい